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Przedłużenie obowiązywania stopni alarmowych

Przedłużenie obowiązywania stopni
alarmowych 

Prezes Rady Ministrów Donald Tusk podpisał zarządzenia przedłużające
obowiązywanie stopni alarmowych: 2. stopnia BRAVO i 2. stopnia BRAVO-CRP
na terenie całego kraju oraz 2. stopnia BRAVO wobec polskiej infrastruktury
energetycznej, mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

Zarządzenia, które do 31 sierpnia 2024 roku przedłużają obowiązywanie trzech
stopni alarmowych:

BRAVO (2. stopień zagrożenia) – obowiązuje na terytorium całego kraju –
zarządzenie nr 57 z 31 maja 2024 r.;
BRAVO (2. stopień zagrożenia)  wobec polskiej infrastruktury
energetycznej mieszczącej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej –
zarządzenie nr 58 z 31 maja 2024 r.
BRAVO-CRP (2. stopień zagrożenia) – obowiązuje na terytorium całego
kraju – zarządzenie nr 59 z 31 maja 2024 r.;

Stopnie alarmowe są przede wszystkim sygnałem dla służb, żeby były
gotowe do działania.

Drugi z czterech stopień alarmowy BRAVO wprowadza się w przypadku
zaistnienia zwiększonego i przewidywalnego zagrożenia wystąpieniem zdarzenia o
charakterze terrorystycznym, tzn. Służby mają informację o potencjalnym
zagrożeniu, a w związku z tym administracja publiczna jest zobowiązana do
zachowania szczególnej czujności.

Natomiast stopnie CRP wprowadza się w sytuacji zagrożenia o charakterze
terrorystycznym, które dotyczy systemów teleinformatycznych administracji
publicznej lub systemów, które wchodzą w skład infrastruktury krytycznej. Drugi z
czterech stopni alarmowych określonych w ustawie o działaniach
antyterrorystycznych BRAVO-CRP oznacza, że administracja publiczna jest
zobowiązana do prowadzenia wzmożonego monitoringu stanu bezpieczeństwa
systemów teleinformatycznych.

Należy stosować się do poleceń służb, zachować czujność, a wszelkie niepokojące
i  nietypowe  sytuacje  oraz  zagrożenia  powinny  być  zgłaszane  Policji  za
pośrednictwem numeru telefonu 112.

Szczegółowe informacji na stronie RCB: Przedłużenie obowiązywania stopni
alarmowych do 31 sierpnia 2024 r. – Rządowe Centrum Bezpieczeństwa – Portal
Gov.pl
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